[image: image1.jpg]

3

АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОРСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.03.2022

№ 94 - П
пгт Нагорск

Об определении места предварительного сбора и временного размещения отработанных ртутьсодержащих ламп от потребителей ртутьсодержащих ламп, проживающих на территории сельских поселений Нагорского района
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 28.12.2020 № 2314 « Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», в целях обеспечения экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия населения, администрация Нагорского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить местом предварительного сбора и временного размещения отработанных ртутьсодержащих ламп от потребителей ртутьсодержащих ламп, проживающих на территории сельских поселений Нагорского района (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах):

- бойлерная цокольного этажа здания администрации Нагорского муниципального района Кировской области, расположенная по адресу: Кировская область, пгт Нагорск, ул. Леушина, 21. Ответственный за прием ртутьсодержащих ламп: заведующий сектором по хозяйственной работе администрации Нагорского района Сысолятин Ю.А.;
- помещение в здании пожарного депо, расположенное по адресу: Кировская область, с. Заево, ул. Центральная, д. 74б. Ответственное лицо: старший водитель пож.депо Леушин Н.П.;

- помещение в здании пожарного депо, расположенное по адресу: Кировская область, с.Синегорье, ул. Новая, д.48а. Ответственное лицо: старший водитель пож.депо Коротких А.А.;
- металлический контейнер в здании администрации Мулинского сельского поселения, расположенный по адресу: Кировская область, с. Мулино,  ул. Советская, д.14. Ответственное лицо: глава  администрации Мулинского сельского поселения Норсеев Н.Ю.;
- помещение в здании пожарного депо, расположенное по адресу: Кировская область, п.Кобра, ул. Речная, д.1а. Ответственное лицо: старший водитель пож.депо  Пономарев В.Г.
2. Обустроить место для предварительного сбора и временного размещения отработанных ртутьсодержащих ламп перед передачей их специализированным организациям для дальнейшего сбора, использования, обезвреживания, транспортирования и размещения.
3. Осуществлять сбор и размещение отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения.
4. Сбору подлежат ртутьсодержащие отходы, представляющие собой выведенные из эксплуатации и подлежащие утилизации осветительные устройства и электрические лампы с ртутным наполнением и содержанием ртути не менее 0,01 процента.
5. Утвердить следующий график приема отработанных ртутьсодержащих ламп: с понедельника по пятницу  с 08.00 до 15.00.

6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

	Глава Нагорского района
	 В.Е. Булычев

ПодготовЛЕНО

Главный специалист

отдела жизнеобеспечения

Т.А. Рогозина

СОГЛАСОВАНО

Заведующий отделом
жизнеобеспечения

Н.В. Устинов
Заведующий сектором
по хозяйственной работе

Ю.А. Сысолятин

Глава администрации

Мулинского сельского поселения                                      Н.Ю. Норсеев

Старший водитель пождепо с.Заево                                   Н.П. Леушин

Старший водитель пождепо с. Синегорье                          А.А. Коротких

Старший водитель пождепо п.Кобра                                 В.Г. Пономарев

	Разослать:
	отдел жизнеобеспечения, Синегорское сельское поселение, Кобринское сельское поселение, Мулинское сельское поселение, Чеглаковское сельское поселение, Сысолятин Ю.А.

Подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области.

Правовая антикоррупционная экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению администрации Нагорского района от 17.03.2022
№ -94 - П «Об определении места предварительного сбора и временного размещения отработанных ртутьсодержащих ламп от потребителей ртутьсодержащих ламп, проживающих на территории сельских поселений Нагорского района»
	Фамилия И.О.
	должность
	дата
	подпись

	Норсеев Н.Ю
	Глава администрации

Мулинского сельского поселения

	Леушин Н.П.
	Старший водитель пождепо с.Заево

	Коротких А.А.
	Старший водитель пождепо

с. Синегорье

	Пономарев В.Г.
	Старший водитель пождепо п.Кобра